1

[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
ДУМА НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	от _______________
г. Нижневартовск
	                                                          № _____

О внесении изменений в приложение к решению Думы района от 10.07.2015 № 676 «Об утверждении местных нормативов градострои​тельного проектирования Нижневар​товского района и поселений Нижне​вартовского района»

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации района от 05.11.2014 № 2223                        «Об утверждении Положения о порядке подготовки, утверждения и изменения местных нормативов градостроительного проектирования Нижневартовского района», решением Думы района от 10.10.2013 № 384 «Об осуществлении части полномочий»
Дума района
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в приложение 1 решения Думы района от 10.07.2015 № 676 «Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Нижневартовского района и поселений Нижневартовского района»:
1.1 В пункт 2.2 части 2 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«физической культуры и массового спорта».
1.2 Часть 4 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:
«4.4. Объекты физической культуры и массового спорта

Инфраструктура для велосипедного движения формируется в виде взаимоувязанной сети велосипедных путей (велосипедных дорожек и (или) полос для движения велосипедного транспорта) на территориях поселения различного функционального назначения.
Велодорожки как отдельный вид транспортного проезда необходимо проектировать в виде системы, включающей в себя обособленное прохождение, или по улично-дорожной сети.
Устройство пешеходных, велосипедных дорожек и полос для велосипедистов должно обеспечивать безопасные условия движения пешеходов и велосипедистов.

Для обеспечения безопасности дорожного движения пешеходные, велосипедные дорожки и полосы для велосипедистов должны оборудоваться соответствующими дорожными знаками, разметкой, ограждениями и светофорами.
Требования к планированию велосипедных дорожек и велопарковок представлены в пункте 1.10 части 1 Региональных нормативов градостроительного проектирования Ханты-Мансийского автономного округа –Югры.».
2. Утвердить внесенные изменения в местные нормативы градостроительного проектирования.

3. Решение опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации Нижневартовского района (www.nvraion.ru) и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобья».
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, финансам и социально-экономическим вопросам Думы района (Е.Г. Поль).

	Председатель Думы района

______________И.В. Заводская

	Глава района

______________Б.А. Саломатин